BP 1178 f 111v 08 vr 09-07-1389.

Johannes Rover van den Laer machtigde Johannes Zerijs van Erpe de oogst in ontvangst te nemen van de hoeve gnd die Podervelse Hoeve, in Veghel, en de hoeve te beheren.

(dg: Arnoldus Rover Johannes filius) Johannes Rover van den Laer dedit potestatem Johanni Zerijs #de Erpe# percipiendi levandi fructus mansi dicti die Podervelsche Hoeve siti in parochia de Vechel et regendi eundem mansum usque ad revocationem. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 111v 09 vr 09-07-1389.

Albertus zv Arnoldus Lodewichs soen van Kessel, zijn zoon Arnoldus en Johannes zvw Arnoldus van Kuijc van Kessel beloofden aan Philippus Jozollo 64 oude Franse schilden met Sint-Remigius (vr 01-10-1389; 22+31+30+1=84 dgn) te betalen, op straffe van 5.

Albertus filius Arnoldi Lodewichs soen de Kessel Arnoldus eius filius Johannes (dg: dictus) filius quondam Arnoldi de Kuijc de Kessel promiserunt Philippo Jozollo LXIIIⁱⁱ aude scilde Francie ad Remigii proxime 'pena V. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 111v 10 vr 09-07-1389.

Johannes zvw Arnoldus van Kuijc van Kessel, Albertus zv Arnoldus Lodewichs soen van Kessel en zijn zoon Arnoldus beloofden aan voornoemde Philippus Jozollo 28 oude Franse schilden met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1389; 22+31+30+1=84 dgn) te betalen, op straffe van 3.

Johannes filius quondam Arnoldi de Kuijc de Kessel Albertus filius Arnoldi Lodewichs soen de Kessel et Arnoldus eius filius promiserunt dicto Philippo XXVIII aude scilde Francie ad Remigii proxime persolvendos pena III. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 111v 11 vr 09-07-1389.

Ghibo gnd die Ridder verkocht aan Godefridus zvw Godefridus van der Sraten (1) 2 stukken land, in Vught Sint-Lambertus, (1a) tussen voornoemde Godefridus zvw Godefridus van der Sraten enerzijds en Truda gnd Deenkens anderzijds, (1b) ter plaatse gnd die Mortel, tussen Arnoldus Coelborner enerzijds en Wolterus Grieten soen anderzijds, (2) een stuk land in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd die Dijkbeemd, tussen Jacobus van den Wiel enerzijds en voornoemde Arnoldus Coelborner anderzijds, belast met de hertogencijs, 12 penning geld aan de commendator in Vught, 1 hoen en 1½ penning oude pecunia aan erfge van Hermannus van Eijndoven, een b-erfpacht

van 5 zester rogge aan Theodericus Bisscop, en met wegen over deze erfgoederen.

Ghibo dictus die Ridder (dg: tres) #duas# pecias terre sitas in parochia de Vucht sancti Lamberti quarum una inter hereditatem Godefridi filii quondam Godefridi van der Sraten ex uno et inter hereditatem Trude dicte Deenkens ex alio et altera in loco dicto die Mortel inter hereditatem Arnoldi Coelborner ex uno et hereditatem Wolteri Grieten soen ex alio sunt site atque peciam prati siti' in dicta parochia in loco dicto die Dijcbeemt inter hereditatem Jacobi van den Wiel ex uno et hereditatem dicti Arnoldi Coelborner ex alio ut dicebat (dg: de) hereditarie vendidit dicto Godefrido filio dicti quondam Godefridi van der Sraten promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censu ducis et XII denariis #monete# commendatori in Vucht atque uno pullo et uno et dimidio denariis antique pecunie heredibus Hermanni de Eijndoven atque hereditaria paccione quinque sextariorum siliginis Theoderico Bisscop inde solvedis atque viis ultra dictas hereditates de jure transeuntibus. Testes Aa et Dordrecht datum ut supra.